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Fråga 134: Vad är beviset för tron på förbön (شفاعة)? Från vem kommer
den, till vem ges den, och när äger den rum?

Svaret: Allah, den Upphöjde, har fastställt förbönen i sin bok på flera
ställen med villkor. Han informerade oss om att förbönen är Hans ägodel,
ingen annan har något inflytande över den. Han säger:

”All förbön tillhör Allah.” [Surah az-Zumar, vers 44]

När äger den rum? Allah har informerat oss om att den endast sker med
Hans tillåtelse.

Han säger: ”Vem kan förmedla en förbön inför Honom utan Hans
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tillåtelse?” [Surah al-Baqarah, vers 255]

”Ingen kan ge en förbön utan att Han först tillåtit det.” [Surah Yunus, vers
3]

”Förbönen kan inte hjälpa, utom för den som Han ger tillåtelse och är nöjd
med.” [Surah an-Najm, vers 26]

Från vem kommer den? Förbönen ges endast av dem som Allah tillåter och
är nöjd med. Han säger:

”Ingen talar, utom de som Allah har gett tillåtelse och säger det rätta.”
[Surah an-Naba, vers 38]

”Förbönen ges endast av de som har fått en pakt från Allah.” [Surah
Maryam, vers 87]

Till vem ges den? Förbönen ges endast till dem som Allah är nöjd med,
vilket inkluderar de trogna och uppriktiga.

Han säger: ”De kommer endast att ge förbön för dem som Han är nöjd
med.” [Surah al-Anbiya, vers 28]

”Ingen förbön hjälper den dagen, utom för den som Allah har gett tillstånd
och är nöjd med hans ord.” [Surah Ta-Ha, vers 109]

För de som inte är trogna och rättfärdiga säger Allah:

”För de orättfärdiga finns varken vänner eller någon förbön som
accepteras.” [Surah Ghafir, vers 18]

Profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم berättade att han har fått tillåtelse att ge förbön.
Han sade att han först kommer att falla i prostration under tronen och
prisa sin Herre, och först när tillstånd ges kommer Allah att säga: ”Höj ditt
huvud, tala och du kommer att bli hört, fråga och du kommer att få, och
ge förbön så kommer den att accepteras.” [al-Bukhari & Muslim]

Profeten صلى الله عليه وسلم sade också att förbönen inte kommer att ges till alla på en
gång. Han صلى الله عليه وسلم sade: ”Det kommer att sättas en gräns för mig, och jag
kommer att föra vissa människor in i Paradiset.” Sedan gör Profeten صلى الله عليه وسلم om
det igen så ges förbön för ytligare ny skara människor.

När Abu Huraira må Allah vara nöjd med honom frågade profeten صلى الله عليه وسلم:
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”Vem är den mest förtjänstfulla att få din förbön?” svarade Profeten صلى الله عليه وسلم:
”Den som uppriktigt säger: ’Det finns ingen gud förutom Allah.'” [al-
Bukhari]
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